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PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEMANDANTE:
BBVA COLOMBIA S.A. DEMANDADO: ROCIO MURIEL ROMERO RAD: 2022-00138-00

Gloria Maria Gomez Valencia <abogadosgomezossa@hotmail.es>
Lun 11/03/2024 8:00
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (233 KB)
LIQUIDACION ROCIO MURIEL ROMERO.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Cartago – Valle del Cauca

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:  ROCIO MURIEL ROMERO
RAD: 2022-00138-00

Cordial Saludo 

Gloria María Gómez Valencia
Abogada
(+57) 3105380032
abogadosgomezossa@hotmail.es
OSSA GÓMEZ ABOGADOS S.A.S
Carrera 7 # 18-80 Oficina 803 Centro Financiero Pereira
6063413609 - 6063413610 - 6063488108 - 3105380032
www.ossaygomezabogadossas.com

Horario de Atención de lunes a viernes de 8:00 am a 12:00 pm y 1:00 pm a 5:00 pm

CONFIDENCIAL: La información contenida en este correo-electrónico y cualquier archivo adjunto son de uso privilegiado y/o confidencial y
solo puede ser utilizada por la persona, o entidad a la cual está dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor destruirlo y avisar
al remitente. Si usted no es el destinatario no deberá revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier acción basada en los contenidos del
mensaje. Cualquier retención, diseminación o distribución total o parcial no autorizada de este mensaje está estrictamente prohibida y
sancionada por la ley.
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DESDE HASTA

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Efectivo Anual)

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Nominal 

Mensual)

NO. DÍAS

29-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,918940% 2 $ 81.184,71

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,938527% 30 $ 820.133,49

1-dic-21 31-dic-21 26,190% 1,957398% 30 $ 828.117,58

1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 836.653,96

1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 863.846,22

1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 871.178,47

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 895.614,23

1-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 923.236,75

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 951.770,74

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,335399% 30 $ 988.038,49

1-ago-22 31-ago-22 33,92% 2,463799% 30 $ 1.042.360,72

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,548215% 30 $ 1.078.074,79

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,653141% 30 $ 1.122.465,63

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,761841% 30 $ 1.168.453,58

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,932567% 30 $ 1.240.682,79

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,041082% 30 $ 1.286.592,39

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,160790% 30 $ 1.337.237,35

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,219194% 30 $ 1.361.946,21

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,267880% 30 $ 1.382.543,85

1-may-23 31-may-23 45,41% 3,169072% 30 $ 1.340.740,88

Señor

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

Cartago – Valle del Cauca

29 de octubre de 2021

11 de marzo del 2024

$ 42.307.054,19

OBLIGACIÓN 

No. 1
CAPITAL:

FECHA INICIAL:

FECHA FINAL:

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO:  ROCIO MURIEL ROMERO

RAD: 2022-00138-00

GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA, mayor de edad, vecina de Pereira, identificada con la

C.C. No. 42.054.442 de Pereira, abogada en ejercicio, con T.P. 37343 del C.S.J., actuando en

calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, procedo a presentar la

liquidación del crédito en los siguientes términos:

Fecha: 11 de marzo del 2024

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
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1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,123434% 30 $ 1.321.433,04

1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,087718% 30 $ 1.306.322,54

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,033287% 30 $ 1.283.294,46

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,968275% 30 $ 1.255.789,64

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,831364% 30 $ 1.197.866,81

1-nov-23 30-nov-23 38,28% 2,737726% 30 $ 1.158.251,10

1-dic-23 31-dic-23 37,56% 2,693041% 30 $ 1.139.346,25

1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,531140% 30 $ 1.070.850,69

1-feb-24 29-feb-24 34,97% 2,530507% 30 $ 1.070.582,88

1-mar-24 11-mar-24 33,30% 2,424184% 11 $ 376.053,63

$ 31.600.663,89

$ 73.907.718,08

DESDE HASTA

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Efectivo Anual)

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Nominal 

Mensual)

NO. DÍAS

12-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 19 $ 86.937,43

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 134.063,92

1-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 138.198,72

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 142.469,95

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,335399% 30 $ 147.898,85

1-ago-22 31-ago-22 33,92% 2,463799% 30 $ 156.030,31

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,548215% 30 $ 161.376,32

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,653141% 30 $ 168.021,16

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,761841% 30 $ 174.905,07

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,932567% 30 $ 185.717,01

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,041082% 30 $ 192.589,19

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,160790% 30 $ 200.170,20

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,219194% 30 $ 203.868,86

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,267880% 30 $ 206.952,10

1-may-23 31-may-23 45,41% 3,169072% 30 $ 200.694,64

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,123434% 30 $ 197.804,46

1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,087718% 30 $ 195.542,58

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,033287% 30 $ 192.095,53

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,968275% 30 $ 187.978,35

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,831364% 30 $ 179.307,92

1-nov-23 30-nov-23 38,28% 2,737726% 30 $ 173.377,87

1-dic-23 31-dic-23 37,56% 2,693041% 30 $ 170.548,01

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES:OBLIGACIÓN No. 1

CAPITAL:

FECHA INICIAL:

FECHA FINAL:

12 de marzo de 2022

11 de marzo del 2024

$ 6.332.915,84

OBLIGACIÓN 

No. 2
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1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,531140% 30 $ 160.294,95

1-feb-24 29-feb-24 34,97% 2,530507% 30 $ 160.254,86

1-mar-24 11-mar-24 33,30% 2,424184% 11 $ 56.291,23

$ 4.173.389,50

$ 10.506.305,34

DESDE HASTA

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Efectivo Anual)

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Nominal 

Mensual)

NO. DÍAS

12-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 19 $ 42.590,98

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 65.678,43

1-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 67.704,08

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 69.796,58

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,335399% 30 $ 72.456,21

1-ago-22 31-ago-22 33,92% 2,463799% 30 $ 76.439,85

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,548215% 30 $ 79.058,88

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,653141% 30 $ 82.314,21

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,761841% 30 $ 85.686,67

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,932567% 30 $ 90.983,48

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,041082% 30 $ 94.350,19

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,160790% 30 $ 98.064,15

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,219194% 30 $ 99.876,14

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,267880% 30 $ 101.386,63

1-may-23 31-may-23 45,41% 3,169072% 30 $ 98.321,08

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,123434% 30 $ 96.905,17

1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,087718% 30 $ 95.797,06

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,033287% 30 $ 94.108,34

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,968275% 30 $ 92.091,32

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,831364% 30 $ 87.843,64

1-nov-23 30-nov-23 38,28% 2,737726% 30 $ 84.938,48

1-dic-23 31-dic-23 37,56% 2,693041% 30 $ 83.552,13

1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,531140% 30 $ 78.529,11

1-feb-24 29-feb-24 34,97% 2,530507% 30 $ 78.509,47

1-mar-24 11-mar-24 33,30% 2,424184% 11 $ 27.577,29

$ 2.044.559,56

$ 5.147.079,38

$ 3.102.519,82

OBLIGACIÓN No. 2

12 de marzo de 2022

FECHA FINAL: 11 de marzo del 2024

CAPITAL:

OBLIGACIÓN No. 3

OBLIGACIÓN 

No. 3

FECHA INICIAL:

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES:

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES:
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Atentamente,

 GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA

TOTAL

TOTAL CAPITAL + INTERESES

$ 73.907.718,08

$ 10.506.305,34

$ 5.147.079,38

$ 89.561.102,80

OBLIGACIÓN No. 1

OBLIGACIÓN No. 2

OBLIGACIÓN No. 3

El valor total a pagar por el capital + los intereses adeudados es el siguiente:
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